

Số: 346/KH-STNMT

Hải Dương, ngày 20 tháng 12 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác thông tin, tuyên truyền**  
**về cải cách hành chính năm 2019**

TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN	
<b>ĐẾN</b>	Số:.....511.....
	Ngày: 24/12/18
Chuyển: HCTH	F. M. M. M.
Lưu hồ sơ số:.....	

Năm 2019 là năm thứ 4 thực hiện chương trình tổng thể cải cách hành chính (CCHC) Nhà nước giai đoạn 2016-2020. Cũng là năm nhiều Luật mới có liên quan trực tiếp đến ngành tài nguyên và môi trường, đến quyền lợi của người dân, doanh nghiệp có hiệu lực thi hành như: Luật Tố cáo, Luật Đo đạc bản đồ, Luật sửa đổi, bổ sung 37 Luật liên quan đến quy hoạch; ...

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC, nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động Sở Tài nguyên và Môi trường về công tác CCHC cũng như thông tin kịp thời, đầy đủ về các hoạt động chào mừng, kỷ niệm các sự kiện trọng đại đất nước, của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh,

Thực hiện Kế hoạch số 2199/KH-UBND ngày 31/8/2016 của UBND tỉnh về thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) nhà nước giai đoạn 2016-2020, Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về Bộ chỉ số đánh giá CCHC của các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã,

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC năm 2019 với các nội dung, nhiệm vụ cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm trong công tác CCHC của công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đảm bảo thông tin kịp thời, đầy đủ tình hình, kết quả thực hiện CCHC, phát huy vai trò tích cực của công tác thông tin, tuyên truyền trong công tác CCHC.

- Đa dạng các hình thức, đồng thời nâng cao chất lượng, nội dung công tác thông tin, tuyên truyền; chú trọng gắn với lộ trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2011-2020 của Chính phủ, Kế hoạch của UBND tỉnh giai đoạn 2016-2020.

- Cập nhật thường xuyên, đầy đủ kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật, TTHC, danh mục TTHC trên trang thông tin điện tử của Sở để người dân, doanh nghiệp cũng như đội ngũ công chức, viên chức, người lao động nắm được, thực hiện được thuận lợi.

- Tuyên truyền CCHC gắn với tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước; góp phần nâng cao dân trí; phòng chống tham nhũng, phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển kinh tế - xã hội.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN (có phụ biểu chi tiết kèm theo).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở Kế hoạch này, các phòng, đơn vị cần quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động đơn vị mình đồng thời triển khai thực hiện theo đúng nội dung, nhiệm vụ được giao;

2. Phòng Kế hoạch Tài chính tham mưu, bố trí kịp thời, đầy đủ kinh phí đảm bảo cho việc triển khai và thực hiện tốt các nội dung tại Kế hoạch này;

3. Văn phòng Sở giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch này.

Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, bất cập cần chủ động tham mưu, đề xuất, báo cáo Giám đốc Sở để có biện pháp chỉ đạo thực hiện. /s/

#### Nơi nhận:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Các đ/c PGĐ Sở;
- Trung tâm CNTT (để đăng tải trên website của Sở);
- Lưu: VT, VPS, PC. /s/

GIÁM ĐỐC



Vũ Ngọc Long

**PHỤ BIỂU KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN  
VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2019**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 346/KH-STNMT ngày 20/12/2018)

STT	Nội dung thực hiện	Hình thức thực hiện	Sản phẩm, kết quả thực hiện	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện
1	Tuyên truyền về CCHC/tuyên truyền nội dung các văn bản chỉ đạo, điều hành, kết quả đạt được trong công tác CCHC nhằm thông tin, tuyên truyền về ý nghĩa, mục tiêu và tác động của CCHC đến sự phát triển kinh tế xã hội; vai trò trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC.	Ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện/đưa tin, bài đăng tải trên website của Sở/Hội nghị tuyên truyền, phổ biến hoặc phổ biến, quán triệt tại cuộc họp cơ quan, đơn vị.	Các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện; Các tin, bài viết đăng tải trên website của Sở hoặc các chỉ đạo về CCHC được phổ biến, quán triệt đến CBCCVV của phòng, đơn vị.	Thường xuyên	- Văn phòng Sở; - Các phòng, đơn vị thuộc Sở
2	Thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực trong năm 2019; các TTHC được sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới.	Thông tin bằng hình thức văn bản về chính sách, TTHC/đưa tin, bài đăng tải trên website của Sở hoặc phổ biến tại cuộc họp phòng, đơn vị.	Các Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện; Các chính sách hoặc TTHC được sửa đổi, bổ sung, hoặc ban hành mới được cập nhật, thông tin, phổ biến.	Thường xuyên	- Văn phòng Sở; - Các phòng, đơn vị thuộc Sở
3	Thông tin tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ về CCHC, kết quả giải quyết TTHC	Công khai trên trang thông tin điện tử của Sở; phổ biến tại các cuộc họp Đảng ủy, cơ quan, đơn vị;	Báo cáo kết quả thực hiện CCHC, tình hình giải quyết TTHC hằng quý hoặc đột xuất được phổ biến;	Định kỳ theo kỳ báo cáo hoặc đột xuất theo yêu cầu	Văn phòng Sở; Văn phòng Đảng ủy, Các phòng, đơn vị thuộc Sở